PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2011 - PR

1/2011

1/2011

07/01/2011

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

1/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 1/2011

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES,
EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA
(EXCETO OS PERTENCENTES AOS FUNDOS, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES), DURANTE O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

d )  Data Homologação: 27/01/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS BORDIGNON LTDA.     (6485)

2 OLEO DIESEL COMUM 110.000,00  231.000,002,10    0,0000

231.000,00Total do Fornecedor:

COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA     (10066)

3 ÓLEO LUBRIFICANTE 30 API CF PARA MOTORES A DIESEL -
20 LITROS

75,00  11.925,00159,00    0,0000

4 ÓLEO LUBRIFICANTE 15/40 PARA MOTORES A DIESEL - API
CI-4 - GALÃO COM 20 LITROS

50,00  8.950,00179,00    0,0000

5 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO PARA MOTORES A
DIESEL

230,00  5.681,0024,70    0,0000

6 ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO PARA MOTORES A
GASOLINA/ALCOOL

120,00  2.928,0024,40    0,0000

7 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A 02 TEMPOS 25,00  370,0014,80    0,0000

8 ÓLEO ATF - TIPO A (BALDE 20 LITROS) 60,00  13.200,00220,00    0,0000

9 Óleo transmissão SAE 30 TDTO TO-4 (balde 20 litros) 8,00  1.968,00246,00    0,0000

10 Óleo transmissão SAE 50 TDTO TO-4 (balde 20 litros) 8,00  1.980,00247,50    0,0000

11 ÓLEO HIDRÁULICO 68 API - 10 W - BALDE COM 20 LITROS 70,00  13.930,00199,00    0,0000

12 ÓLEO HIDRÁULICO HLP (BALDE 20 LITROS) 20,00  5.560,00278,00    0,0000

JOAÇABA                  ,   27   de  Janeiro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2011 - PR

1/2011

1/2011

07/01/2011

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDA     (10066)

13 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL 5 PARA ENGRENAGENS
(balde 20 litros)

40,00  8.580,00214,50    0,0000

14 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 5 PARA
ENGRENAGENS (balde 20 litros)

20,00  4.260,00213,00    0,0000

15 GRAXA PARA ROLAMENTOS - BALDE 20 KG 8,00  1.968,00246,00    0,0000

16 GRAXA AZUL (BALDE 20 KG) 10,00  2.590,00259,00    0,0000

17 GRAXA GRAFITADA NLGI#2 COM 3% DE MOLIBDÊNIO (balde
20 quilos)

5,00  1.720,00344,00    0,0000

18 GRAXA GRAFITADA INDUSTRIAL - TAMBOR COM 170 QUILOS 3,00  6.807,002.269,00    0,0000

19 LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 - FRASCOS 500 ML 160,00  2.064,0012,90    0,0000

20 LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCOS 500 ML 120,00  2.040,0017,00    0,0000

96.521,00Total do Fornecedor:

COMÉRCIO E TRANSPORTES PETROPOL LTDA - ME.     (6628)

21 ÓLEO DIESEL COMUM (PARA ABASTECIMENTO NA SEDE DA
INTENDÊNCIA DISTRITAL DE NOVA PETRÓPOLIS)

15.000,00  32.700,002,18    0,0000

32.700,00Total do Fornecedor:

POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA     (9776)

1 GASOLINA COMUM 13.000,00  36.725,002,825  0,0000

36.725,00Total do Fornecedor:

396.946,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   27   de  Janeiro   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------